Beliau dilahirkan di Astawa masuk wilayah Kota Khurrosan pada bulan
Robi’ul Awal tahun 376 H,1 dan beliau meninggal pada bulan Robiul
Akhir tahun 465 H. di kota Naisabur dalam usia 89 tahun.2 Tentang
hari dan tanggal lahir beliau, tidak banyak yang mengetahui, hanya
kewafatannya dicatat pada hari Ahad tanggal 16 Robi’ul Akhir 465
H/1073 H.3

Imam Qusyairi dilahirkan dalam kondisi yatim. Pendidikan beliau
diserahkan kepada Abul Qosim al Yamany, salah seorang kerabat dekat
dengan keluarga Qusyairi yang terkenal kealimannya. Banyak gelar
dan laqob yang melekat pada Imam Qusyairi, di antaranya adalah;
al-Qusyairi itu sendiri, Al-Naisabur, Al Istiwa’y, Asy Syafi’i dan lain
sebagainya.

Daerah ini
memiliki banyak desa yang batas teritorialnya saling bertemu di wilayah
Nasa. Kota ini pula telah melahirkan beberapa ulama.

4. Asy-Syafi’i

Sebuah penisbahan nama pada mazhab Syafi’i yang didirikan oleh Al-
lmam Muhammad bin Idris bin Syafi’i pada tahun 150-204H./767-820 M.

5. Beberapa Panggilan Kehormatan

Seperti: AI-Imam, Al-Ustadz, Asy-Syaikh, Zainul Islam, AI-Jami’ baina
syari’ati wa al-haqiqah (penghimpun antara nilai syariat dan hakikat),
dan lain sebagainya. Panggilan ini merupakan penghormatan atasnya
karena posisinya yang luhur dan agung dalam ilmu-ilmu Islam dan
tasawuf.

menggunakan metode sebagaimana penulisan kitab kuning sekarang,
yakni di bagian tengah halaman itu ada garis pemisah, di mana di
bagian pinggirnya ada catatan pinggir dengan tulisan 12 kata. Ditulis
dengan tinta hitam memakai khat naskh mu'tad.

Ø Dalam naskah tersebut dicantumkan tanggalnya, yakni Sabtu 19
Muharram 595 H. atau 1198 M, diperoleh dari wakaf al Muradiyah
dicatat dengan nomor 1445 Tasiwuf; 127.

Naskah
Kedua

Ø Di awal dan akhirnya tercatat sama seperti yang ada pada naskah
pertama tadi

Ø halaman yang ada hanya 159 halaman dengan ukuran 22x12,5 cm
Ø Metode penulisan juga sama seperti penulisan Kitab kuning pada

Ø halamannya hanya ada 153 halaman dengan ukuran 22,5x14,5 cm
Ø Tulisan dengan tinta hitam dan sebagian kalimat tertentu ditulis

dengan tinta merah. Khat yang digunakan juga naskh ma'tad,
disebutkan juga khottot (penulis)nya adalah Hafidz Abdullah lbn
Ahmad lbn Ahmad Ali

Ø Sejarah penulisannya tertera tahun 1238 H. atau 1822 M. Di
perpustakaan tercatat dengan nomor: 5145

Naskah
Keempat

Ø Pada awal dan akhirnya masih seperti apa yang tertera dalam naskah
pertama

Ø Jumlah halamannya mencapai 315 halaman
Ø Metode penulisan kitab kuning pada umumnya yakni menyisakan

catatan pinggir dengan 9 kalimat catatan. Khat yang dipakai dalam
naskah ini adalah Naskh Mu'tad dan Khottatnya adalah Usman Ibn
Mahmud lbn Hamid Shouf lbn Abdurrahman

Ø Naskah ini ditulis dengan dan penulisan naskah ini pada Kamis i Jumadil
Akhir 1169 H. atau 1755 M. Di perpustakaan Naskah ini dicatat dengan
nomor: 1412, Tasawuf: 94

yang lainnya. Hanya, catatan pinggir mencapai 10 kalimat. Khot yang
dipergunakan menulis naskah ini adalah naskh mu'tad sementara
Khottotnya tercatat sama dengan nama khottot naskah kedelapan

Ø tanggal ditulisnya yang berbeda yakni pada bulan Rabi'ul Akhir 742 H.
atau 1341 M. Pada perpustakaan Al Asad naskah ini tercatat dalam
register nomor, 9581.

Demikian penuturan beberapa naskah-naskah lama yang masih
autentik, yang juga naskah telah dijadikan pijakan pembanding oleh editor
untuk penulisan Risalah Al Qusyairah Fiy Ilmi al Tasawwufi ini.